ORATIO X.

Ejusdem in Elisæum, et Sunamitidem.

1. Prophetæ partim verbo Christum antedixerunt, partim res ejus operibus demonstrarunt. Alii Verbi incarnati typus fuerunt, velut rudi et umbratili descriptione venturi præferrent imaginem. Eum vero antedixerunt Isaias, Jeremias, Ezechiel et cum eis duodecim viri; operibus ipsi demonstrarunt Elias Thesbites, et Elisæus ejus discipulus. Verbi incarnati typus fuerunt Jonas propheta. Sicut enim fuit Jonas in ventre ceti tribus diebus et tribus noctibus: sic erit Filius hominis in corde terræ tribus diebus et tribus noctibus 56. Tantisper dilata Jonæ historia, et Elia in exhortationem altitram reservato, Elisæum producamus in medium, et quæramus cur Sunamitidis filium non ad vitam erexerit oratione, ut Dorcadem Petrus 57: sed pueri cadaveri seipsum instratum applicaverit. Nam pueri ori suum os imposuit, nasum naso aptavit,

56 Philipp. II, 6, 7. 57 Joan. I, 14. 58 Psal. CI, 23. 59 Math. XII, 40. 60 Act. IX, 40.

CL. DAUSQUEH NOTÆ.

(72) Φέρουσιν ὄνομα τῆς μάχης σύμβολον. — Πνευματομάχοι.

(73) Τύπος δὲ τῆς οἰκονομίας ἐγένοντο Ἰωνᾶς ὁ προφήτης. Asteriscis hic a me locus consignatus est, quod quemadmodum membris superioribus plures est complexus Basilii: ita hoc tertio membro idem fecisse videatur. Et vero fecit; nam quid facias de illo, ἐγένοντο Ἰωνᾶς? Hæc item causa cur numerum multitudinis non restrinxerim ambitu singulari.

(74) Καὶ τέως τὰ κατὰ τὸν Ἰωνᾶν ὑπερθέμενος, καὶ τὸν Ἡλίαν ἐν δευτέρᾳ διδασκαλίᾳ φυλάξαντες, τὸν Ἐλισσαῖον παραγάγωμεν εἰς μέσον. Non mihi satis æquum videbatur, ut suscepta de Elisæo tractatio rebus Novi Testamenti commisceretur. Cujus rei causam pervestiganti per omnia orationum D. Basilii vestigia locus hic occurrit, ac me perpulit, quo orationem de Elisæo loco non suo moverem, ac de mente D. Basilii hinc tanquam in

D proprium domicilium promoverem. Quis enim non ex eo verborum tenore (etsi Eliam seniore non nesciamus) conficiat primas in hoc triumphatu debere Elisæo; Elie secundas, Jonæ tertias, si modo verba mentemque auctoris perspectam habeat?

(75) Μὴ διὰ προσευχῆς, ὡς ὁ Πέτρος ἀνέστησε τὴν Δορκάδα. Aim' vero tu, Basili, prætermittas esse preces ab Elisæo in Sunamitidis filio ad vitam revocando? Contra stat Scriptura libro quarto Regum, capite quarto, versiculo 3: *Ingressusque clausit ostium super se, et super puerum, et oravit ad Dominum.* Expleo locutionem simplicem, μὴ μόνον διὰ προσευχῆς, ὡς ὁ Πέτρος ἀ. τ. Δ. Similem ellipsim observare visus sum in Epistola ad Romanos, cap. IV: Ὁ μακαριστὸς οὗν οὗτος ἐπὶ τὴν περιτομήν, ἧ καὶ ἐπὶ τὴν ἀκροβυστίαν; *Beatitude ergo hæc in circumcissione manet, an etiam in præputio?* Intellige: *In circumcissione sola.* Sed, ut